



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
\*\*\*\*\*

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ได้จ้างเหมาโครงการวางท่อประปา เริ่มจาก บ้านห้วยยางโนนมะค่า หมู่ที่ ๑๖ ถึงบ้านหนองแห้ว หมู่ที่ ๑๒ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัด นครราชสีมา เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกรมบัญชีกลาง จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการ คำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อประปา เริ่มจากบ้านห้วยยางโนนมะค่า หมู่ที่ ๑๖ ถึงบ้านหนองแห้ว หมู่ที่ ๑๒ ตำบล พังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๘,๐๐๐.- บาท (-สองแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยวางท่อ PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๓ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ความยาว ๑,๘๒๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๘๖,๐๐๐.-บาท (-สองแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
  - ๖.๒ สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายสยาม บัวหอม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ
  - ๗.๓ นางสาวพรทิพย์ อริยเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จ้านงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อประปา เริ่มจากบ้านห้วยยางโนนมะค่า หมู่ที่ ๑๖ ถึงบ้านหนองแห้ว หมู่ที่ ๑๒ ตำบล พังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๘,๐๐๐.- บาท (-สองแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยวางท่อ PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๓ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ความยาว ๑,๘๒๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๘๖,๐๐๐.-บาท (-สองแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
  - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสยาม	บัวหอม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา	เพ็ญศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธากรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์	อริยเดช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธากรรมการ

## สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน วางท่อประปา

ปริมาณ วางท่อ PVC Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ความยาว 1,820 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากบ้านห้วยยางโนนมะค่า หมู่ที่ 16- บ้านหนองแห้ว หมู่ที่ 12 ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 5 มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	219,469.00	1.3074	286,933.77	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....% เงินประกันผลงานหัก.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....% ป้ายโครงการ 1 ป้าย			-	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			286,933.77	
สรุป	ขอรับงบประมาณ			286,000.00	
	(ตัวอักษร) สอนแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสยาม บัวหอม)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวลูกปลา เท็ดูศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวพรหทัย อริยเดช)

## รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน วางท่อประปา

ปริมาณ วางท่อ PVC Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ความยาว 1,820 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากบ้านห้วยยางโนนมะค่า หมู่ที่ 16- บ้านหนองแห้ว หมู่ที่ 12 ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณการเมื่อ วันที่ 5 มิถุนายน พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อ pvc. Ø 3" ชั้น 8.5	1,820.00	เมตร	87.61	159,450.20	30.00	54,600.00	214,050.20	
2	กาวประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	30.00	กระป๋อง	114.96	3,448.80	-	-	3,448.80	
3	บอวลาลู Ø3"	2.00	ชุด	785.00	1,570.00	200.00	400.00	1,970.00	

คิดเป็นเงินงบประมาณ

219,469.00

(ตัวอักษร)

สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยหกสิบเก้าบาทถ้วน

## หมายเหตุ

1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน พฤษภาคม 2563
2. ราคาค่าแรงงาน อ้างอิงจากสำนักงบประมาณ